
i

"7

děvče chtěl na něm kraslice Ni

I ŽENSKÁ HLÍDKA
I I
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chtěla oznamte mi to Vám pan!
Viktorie Ječná siď-ěn- děkuji za

pozvání do Kanady Jsem velmi

poli š íl Že dceruška haše Zlise je
zdráva Mně však je Jo velmi těž-

ko vydali se mi tak dalekou cestu
Za lo však psda jsem Kristině

se za vámi m ho za dcerou jela

podii l't Doufám Že jí přijmete

Proč je stroj váš

vpořadííHCstrojOp i

V
í

na Kva v nouzi naší vypomůže
což ona již nám xiíbila Příští na-- e

schůze odbývá se dne 7 dub-n- u

ti pani Klišky l'ospíšivé Vše

ehny ěhnkyné jsou žádány by
losta vily

Anna Charamzová Dixon S D

Ctěná ledakee Dovolte mí po- -

skytnutím mála místa bych mo-

hla poděkovali vážené paní pořa-ditclc- e

za odověr na můj dotaz

Přijměte srdečný můj dik který
tlumočím i paní I" Otoupalíkov é

Vás bych paní prosila byste mi

až bude možno poslala trochu to-

ho dymiánu k setí Srdečně vítám

pan! beo-fin- Tůmovou od Dor-ehesti-
T

do milé naší Hlídky Přijď-

te use a to brzy Kvasnice jak
vy je děláte doporučuji jako nej-lep- ší

licb jsem je o vás měla —

Vím ž již zase bílíte kurníky a

dáváte štáb" čistou Vodil ulepicíni
A což těch kvočen co jste již asi

nasadila! Včely jste již taky asi

přehlížela Vím Že byste s kou-

skem medu llcsklblibl Lcě je k

vám dah ko A pnto vy sama

přijftc zase hezky im-z- i nás (Ira-tuli- l

ii srdečně laanž lům Písa

J V miiií i jet- - ni mrj t in v r j tu ! 11 r o ii(
iir jlfli liti ti a i jU vůni (i Vy i i Uuj klu'
v A 111 imií „ejvlio jrfic caij a janV Zkrátka vy si

lfJ H rť hy vítm iítio ii jvií lu iiy I'n11 luky stí j
VU j- - V niíicll II I' ftr')ju

Ti- -i iivř klvž i lli rlil''lli jiní1 siríj- t hnili ii Iv f I II ''
Mínll A li nyní v' li 1 iřiin i ilukiiiiiilii luiii l hilu I II í
olrnje iieliiuji Mihé roviivih en il Liliu N111 tu firnnířiké slriijc jnl
siiiel!inv6 ilMii-livki- t i)n mi lííví shlukli iitíkn ilrolicku mlý
nek hnisii'- - iiiiiinvii'ki( itll

Kamkoli řiij11 shlchiic 1 JI I stroj- -
kmiuji tisikjivmi řluí

lni Hnrtu piik ilc inlii rn stiojo ony vyk iiúvnjí pro tilec l'iv
zujte rovnAvjf-- je m M Jcin nu ilroji jinými Ahvstn plili í J

jiti že máte sinj jenž pro vAn injvlii! íiihhiiiiA — vvhi-r- t i

jelen x pofnlí

I H C gasolinových strojů
velikosti a stylu Jaký se hodí každému
Získáte v in 111 stroj ji nt hndo nejvícn xpúmibilý pro vnši (irA i YJ

iikiite v iiéin lrnj kt-r- - lule rarovuti ji ncjlcv i h

nejlépe a li ii ktrv luil le n im-- spohlmoiil i J H stroje hotovu
jl se v rósoiv-l- i M líkot-- i h 11 Mtilcrli

I II vrtikilní 4irj j no 3 11 L'' ko'iskcli silá-l- i I II C ho
riontáhil iitroje (píeiiuané n iu- -

frnoiuié) jon o 4 II H p) ]2 '( 'Ji
a - koňských mlA-l- 1'roshilé vHin-lict- íIiIiiciió stroje jsou I J a :'
koi'iký-- silic li lhi-rov-

siroje jsou o Ví 1 i H ti ti

koúnkíeli sihili Munic i I II ř hnu l h éerim-- zaíf
ni — vclle iiterii:liniil — kt-- řii se loléhihi li- ln jifi kíélll á1
sil rííikavše in-j- UÍ vvniiiiiiciiftni ne jen inii hIc i rn mořem Ta jsou
o 12 lá a 2 --

'

Navštivte iiiíoinllio i umí le lioil ii k í f I n lejt- - si ol
vyprAvěti o I II r ntrjir!i ý i hy it íchiiu iím vv liovnv aly

nejlpr Za vaii návštěvu hulet- - Iihie oliii-iiéii- i hule li viiik fi(
nt iiAin pište iiimo o! in o i trojí l o ii' c urji-- 'jijíiiiát - a my
áill lín iiiiíiiÍ iišli-ni- kiiliilnyv n lioilei nUi infui liiliri
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JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

ni i viily po ručí" vyhěr niajetku v Oiiimec m So Iiiihzp — Pro ty kteří k iijiiijl aa-jet- -k

na vyiléh-- má vždy t hištní ImrcHin m ruce— ( 'hci te-l- l licco kol piti nerv
(Miinefite jej navštívili Jako I nířehiijete li MJihtění proti uhni Má I tlí [svo-ii-l- ii

které jej oprvliiije nhy jiiko jelinilel provooVhl pnjiřťiljieí ohehod VC řtátU
Jest JiHjtiHleh-li- ) STATK INŠl KAN( K CO Oiiinha jedné % uejsilnélá írh prjiřfu-Jk-íc- h

poliiiiíMfí irnll i li nb- 1'nth-hiiji-tf- pnjištrui rti ohni máte 11 nmjl tek
na prodej neh chect II konpltl lllHj tek nliml e w na 51l2&

JOSKPII KAVAN' 27(t South lílth Street OMAHA NEIWASKA

koli vejce jde kraslice cukrové
Nciloslal li pak dostálu to dévč

4 pomlázkou Na sv dní byla prv
ní poiď v lipštátě — Tu zase ho

ši kupovali holkám od ktcrýi
dostali kraslice pouti marcipán o

perniliaiů a cukrářů kteří tam

měli boudy vc dvou velkých ř
d u li Co tam bvlo hluku a rámu

mi ! Kolotoče divadla flašinety
děti hrály na harmoniky jiné za

se troubily a pískdv a co té ra

dosti!

Paní Pípalové pro vzrůst vlasů

radím aby vařila chmel a v ml

varu hy si máčela vlasy Hvla

jsem nedávno ve společnosti kd

mezi jiným hovořilo kc o vlasech

Jeden pan vyprávěl že měl dvě

sestry které měly krásné a pod i

viihodné vlasy jakých dosud neví

dél Poznamenal pak že matka je
jiclt namáčela jim vlasy ve rhme
lovéiii odvaru A teif ješté něco

Polí li vám v krku kupte si v é

kárnč sirilý květ udělejte z papi
111 kornoiitck ve kterém ponechte
malý otvor a někdo 7 rodiny af
vám ten sírný květ vefoukne oním
kornoiitkein do krku a sice jak
nejdále bude Hinej KilvbvHte to

slkli nebojte v Květ niriiý He

škodí Já sMina jsem li stonavá
krkem vždy si lim poniotiu Prá
vě před rokem jsem byla ruiehla
zená n zkusila jsem že na to bu

du dlouho pamatovat Doktor by
11 mne třikráte ale nepomohl T'
prve síra ume toho zbavila Síra
je dobrá i na vykuřování neboť

zabíjí všechny bacily v sednici —

!'ře II dny jsem měla silný kaši
i tu jsem vzpomínala 11a paní O- -

toiipalíkovnu Kdybych byla v Da

vid City jistě by mi byla nějak
tu koření již poradila Je mi to s

podivem že zná tolik koření A pro
dnešek dosti Srdečné zdravím

družky vás a celou redakci

A Pípalová Hurvvcll Neb —

Ctěná paní poi adatdko Nemysli
la jsem že by měl můj dopis ně

jakou cenu Proto jsem ani rmu

dala jak se věc má užívat Jeli
kož jsem dostala nejenom něko

1 1 " t

iik iiopisu ale iiokouce 1 rozmarin
od paní Anny Ibikáčkové 1 Ncbra- -

sky a d paní Klmy Padmosové zi

stejnojmenného státu rozhodla

jsem se ž ještě napíšu jak se to
užívá Vezmou se dvě unce topo
love kůry která se uvaří ve dvou

kvartech vody a v odvaru tom

umývá se pak hlava Odvar můži

bvti i heřmánkový Heřmánkový
květ spán se ve vodě a k tomu
se přidá "1

kapek čpavku — V

chladném tom odvaru umývá si

pak hlava jednou týdně což se o

pakuje po dobu celého půl roku
Toho však užívá se na vlasy svět
lé Na tmavé užívá s : lžíce škva

hneho sádla koňského se čtvrtní
lžícemi lisovaného nádla vepřově
ho Obé se roztírá as pú! hodiny

při čemž hc k tomu 10 kapkách
přidává růžový (dej kterým pomá
da nabude milé vůně a dlouho vv- -

Irží Poněvadž však nevím kd

bych sádlo ono dostala žádám
vás kdybyste některé snad o tom
věděla byste to se mnou sdělila

Hezký vlas je vždy pěknou uzdo

hon každé ženy Netřesk snad taky
zná některá z vás které pochází
te ze staré vlasti Zajisté se pa-

matuje)' jak hojné rVt na doš- -

kovýeh šindelových střechách tle-n- o

na skalách j nejvíce lio bývá v

písku Na lišej j velmi dobrý bí- -

k í vejce Je Ji flíček malý pak
e isuiiac niiKciu a za cnl un- -

- t

koti Z Vejce Za týď II bllde po -

ej 'ltsf to! není i tcliaikftlll
ttdioto litin pícjl j 11 to jb pší I -

Irilhé více

fntntUk Oto{ %!ková iivi
I 'ity Ni b Dlabe ctř% Mile
ištld II ViH lilky Inkově Villč Vc

f v Ji tl
"

I 1 ' a MiiM i -

vt liui nii l pru bii t i 1

Jíki V éetVIMI l 1 t )

I 1 ' i 1 lr'iv v iibtitib i nis JI

lívití" t biě 1 iiuť t iil
íií In lť' píV}iit( l h- fe

I ' V e lf 1 JřVrt se i I
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Krtih tmiirh dopisovatelek
atále íii aé pín avřta (mu i vc

avé utkvělé in) b nee ťhťc nud
slunce jilsiiéji Uvědomělým dokli- -

zuli my íeny nejsme k tomu

atvořcny Iiiti pudilu na tytími
h pokroku svčta Kouiiiiiviu
Itáni nejedná h-

- miii' o hlasovm í

riívt hIi i o úruv ú n mučni it

to ji-l- l lile pláVM

Proto mítě dopisovatelky n

KjMilufift ry snažme e sbírali
učme v jedna od druhé a

í o svých pánů rutl svým soti-ri- t

lil ti HV HII llčlmu získá III I M í I
'
-

tm inuc u přidá ti trochu větší

píle M Uíijlllll tlil VděblIlI Sebe Sll- -

inotné u drcní w v stejném hé-l- i

ii v pokroku iiiiii-n- t postráda-

jícím těchto Hluchých a l krás-

ných vlastností puk lunte snad

přece jcilhull kotu-čll- UZtiaUoil —

Prolož pracujme h chutí k tomuto

vjicicin'iiiii cíli a výchova potom-k- u

našich nechať je pru dobro 1 i I

st V H H lilii í" cchll Žili v této nove

vlasti zvlášť

Zdá se liýti nepatrným dopiso-ván- í

do Illíilky nic míie tu mít i

]ru hh ženy ilalcku hlubší vý-

znam než se mnohá domnívá 7a

jsr tu výměna náhledů a

za dru lič dopisování zavdá nám

příčinu ku přemýšlení jeho pí-

ši mní výměnou Hf tříbí náhledy
Mám iii'-- i žctiaiiii našimi mnoho

učitch k a ošetřovatelek a tčž i ji-

ných odhornie Mylo hy proto o

hy i některá z tčehto při-loil- a

niku k dílu a pomáhala nám

v tomto V zájelllllčlll díle Nemu-

síme rokovali jenom o kuchyni
ale jsou tu i různé jiné a též dů-

ležité ohory pro nás ženy k rozc-bírá-

Af je míše hlídka vždy
Pište stručné a jadrné

Iiyehoin mohli vždy všechny dopi-s- y

víaditi do sloupců nám vyhra-

zených

Minulý týden jsem měla tu po-

těšení senáuiiti se osobné h milý-

mi dopisovatelkami naší hlídky
které mm poctily návštěvou a si

ee s pani A Vítánu ásovoii a paní
M Kučerovou z Daviil City Neb

které přišiv v piů vodu paní M

Itirtošovf ii které byly milými ho

stV ťěklljeme srdečné za nlVhte- -

li a bude nás těšit uvidíme li vás

opět a to záhy

poiadatclka

Z klubu Českých 2en

Marie Kučerová David City
Neb —- Jelikož mi bvlo uloženo

bych podala zpráu z klubu Č

skvěli Zen chápu tetiy pera

bych dostála svému slovu Sehů

ze se odbývala dne IU Iin-zn- u

paní Marie Kučerové n byla črt

ně navštívena Našimi hosty byly

paní Kcltýiiová a paní líitnharto
vá kterým se schůze Vilice zn

mloiiviiia Pořádek byl jako oby

čejhč
t idiájeiií a čtení pro

tokolu
2 Zrnka pravdy
:t Poučné čt ní yr Ženských

stů
I Zábavné čteni "Jak tatínek

rajtoval kozla"
Zdravověda

i Pro dům a h'odiítví
7 Zpráv m o nemocných
s 'iiijií n návrhy s"bůzi

příští Itl dán návrh by hň-z- e

zidmjovaly vždy řpévcui
Crčeni příští mIhizc m plae

ní příspěvků
tl Ckotič mí s ic a mačma
tlii 'JI bí '#im kolinU hŮ

# n pard M Ptáčkově nti4i''iky
p iitjiiiu 'tá ka v Ikixď Iih

i í i k 4 v David City Nb H"'bůn

byt4 č'tíč luvšfivli4 H li'My ll
Šímu bvly pi Cř ItuiMpjtbiv á titl

Cr í-- 4 4f ImIí k Krt i

!% pni M Murf !' 4 jřA

il i n i t r i I y
m ! 1 #4jifií! M!i K i lunu i

(tvl-M- IďU Ílílsi ÍHÍ M
♦ i i % !

k }
"'
plí l [U =% mi pi Mtiii

bkrtV4 l4 fUlf '
f 4 é I

P--
" Pu tts t dut A dj r- -

MtiH 4! ♦ I H pí dít to

flr# #l ib
Si Kttt pi 4" Hf!"4ki $

M i i 4 P kiii kti líbl }

toiMVftl % i4 b } l

4 b l 4kt M ! prtfj
:ii fí-'-:'i- h 1411 í

I 4 U l4 ti - 14 kltru p

kÍHtd t bliH i i# +kf 14

" jl nv-l- i
'

pr-- kt M i l $ U

tk fci " 4 ! 1 4k I i k

j- J prilit fcoifin i t4M

stejné ráda jako mne Pokud se

dopisu Z Kansasii týče odpovídám
na d"laz o pampelišce nebo sme
táncc Z té Upotřebili se dají IM'

jen kvely ale 1 lupeny a koivnv

Květy se sbíiají jakmile vyrazí
Hned v březnu Z dubna není již
tak dobrá Musím vám taky sdělil
že se ia věčnost odebrala stará
osmlniee paní Marie Kašpárková
IJoziieinohla se před měsícem a 2!

břcmi zemřela Zanechala tu k

dospělých zarmoucených dě-

tí které ji oplakávají velice hoř- -

Vyslovuji VŠelil hluboce cítě- -

nou soustrast Smrlí její byla jsem
sama pohnuta k veliké lítosti —

Mluvila jsem h paní tetou Vítám-vásovi-

Povídala mi jak lacino
v Omaze koupila co tam měla fa-

un a že tam byla v pěkném diva

dle Tentokráte je doprovázela pí

Ibirtoíová aby prý zase nebloiidi- -

ly Tak se prý Šťastně zase dosta

ly domu Vybízela mne bych tak v

jela do Oinahy kde prv hc velmi

lacino nakoupí Nu uvidíme Jsem

tam zvaná od p Ibirtoše tak po jí

lu Piidu tam však děle a sice nej
měně týden Tak tedv na shleda

nou! N vní zase musím do kuchy
ně Musím se vám i s tím pochlu
bit že jsme zabíjeli a zítra ješti
chci ilelat jitrnice neb jiz na to

bude teplo Na shledanou tedv

Polévka 1 rýžovými kncdlíóky
( vař v mléku půl malého kof

líě-k- rýže na hustou kašičku a dej

jí vychladnout potom utři na mís

cc velkou lžíci máslu as tolik ho

vézího luku vmíchej do toho tu

kaši pět žloutků a ze tří bílků

iiih trochu soli a dobře to utři
Pak a v ai uj malou lžičkou knedlí- -

čky do vařiči hovězí polévky a d j
je asi deset minut povařit Kdy

by těsto bylo řídké můžeš přidat
trochu mouky

Tyto kiiedlíčky mohou se těž

klást i do rozpáleného másla ve

kterém se do zlatová usmaží a pak
se na ne naicje jtoicvka
Hovézí řízky s kyselou smetanou

Dej na rendlík kus másla nebo

čerstvého loje dvé nakrájené ci

bule asi dvacet zrnek celého pe
iře vlož na lo dobře sklepané a

nasolené hovězí řízky přikryj to

poklici dej dusit Když jsou měk
ké- - vyndej je nu jiný rendlík ku

stave která s-- přilcvaniui polév

ky neb vody utvořila přidej db

množství řízků poměrné kyselí

smetany h rne-no- mouk v rozmí
chané a lžící octii Proceď to na

řízky a ib-- j ještě trochu povařit
Je-l- i to husté přilej hovězí pob--

ky Potom řízky dej na mísu ob- -

ož usmaženými zcméátky a nes na
stůl

Malé čokoládové piškoty
Vraz do hrnku 4 celá vejce mí

hej deset minut pak přidej dva

KoniKy ziuteho cukru koflík
strouhané čokolády kávovou lžíci

koříce lžičku soli z jednoho ci

tronu ostrouhanou kůru a šťávu
a velký koflík usekaných mandli
Mohou se však vzít i ořech v Vše

tobře promíchej pak přidej dva

koflíky mouky do které přidala 'm

Ive lžičky prášku (bakinír povv
b r) a zase dobiv promíchej Sy
ni di b j i toho na pomastěnv
dech lžičkou hromádky a do pro
tfrtl kade Vlož celou oloUpniloll
mandli D j pk lo na mírnv oh ň

si na li 11 1 nunut

e doe pokoj v 1 mniši liv

pamk 4 nií(iu tui kdví r v

ijlsii ll dlU ftt M I

it t a lund !

"Paii Kvpellcr nu dra Ij ft
t potlirtji rv trpí tolik i„

u U i kK iit tib vu tu J í
i v kdlé b k irntV

njHj aiřii
'"' " "k pil lovkupu dill po f
U I" 1'lnl Uilk l ktlt 4

Wd'it 4MM) i i

MiiliiiiiiiiiAíiiý lén!
l'id tjl4ti iiik

V V KUNCI
UM U Utlt ii OmU

ki n v i if ví!k

♦ 1 i% ttt ft

4 i V ií y UMií

e l-i- J x i 4Jh
d" jí"4ii i lí ) ( ym
U lpi 21 it

— k u v

i

řovým k odbývané zlaté svatbě—

Čijte ještě dlouhá léta 1)11" Ta-

kových lidí mělo by v Americe

Žiti V íee VýV U Čillílll i lllilMŽelc'

i Václava Vrhského z Donhestcr

by se léž dostarila nejen mezi hor
livé čleiikyně ale i horlivé dopi
ovareiKv ivon-eii- halí zilraviiii
vás s celou váženou redakcí

Annie Svobodová Spcncer Nd
tena rcil: Dovoluji si napsat i

několik řádků do milého mi Po

kroku Odebíráme sice několik ča

sopisů ale já píšu jen do ltospo
dáře Tak jsem se rozhodla h la

ky něeu napíšu do milého Pokro

ku Počasí jsme tu měli m 14 dní

jako v tčtč Najednou však pře

kvapil nás dčšf s mrazem a stro

my které zakládaly mi květ ěá

stcěné pumrzly Nového zde mno

ho není Měli jsme til pouze jed
lili ItlUclloll Vesel KU Která slavě
na nyia une si a u pana
I Iíi min ka a tak jsem si tmu také

vyjela pobavit se Mela jsem s

velmi dobře neb jídla a pití byla

hojnost Hylo nás tam tolik h

jsem všechny ani spočítat iiemo
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